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Ihre Kleine Anfrage vom 14.05.2008 zur Wasserqualitdt im ,,Arheilger Miihichen‘

Sehr geehrter Herr Stadtverordneter Keil,

lhre in der Kleinen Anfrage vom 14.05.2008 gestellten Fragen beantworte ich wie folgt:

Frage 1:

Was ist der Inhalt des Pachtvertrages mit dem Eigentlimer?

Antwort zu Frage 1:

Gegenstand des Vertrages ist die Verpachtung des Grundstlicks Gemarkung Arheilgen, Flur 19 Nr. 97, mit 21.742 m? zum Betrieb eines offentlichen Schwimmbades zu einem angemessenen Pachtzins. Das Pachtverhaltnis lauft auf ein Jahr. Die Pachtzeit beginnt am 01.04.2008 und endet am 31.03.2009. Die Stadt
Ubernimmt fur die Pachtflache die Verkehrssicherungspflicht.

Frage 2:

Welche Moglichkeiten gibt es, den Eigentiimer zu veranlassen, den Brunnen anzulegen?


Frage 3:

Welche Moglichkeiten sieht der Magistrat, der Eigentumsverpflichtung des Artikel 14
(2) Grundgesetz und Artikel 45 (2) Hessische Verfassung durchzusetzen?

Frage 4:

Gibt es eine alternative Moglichkeit, im Zuge des Ruthsenbaches ein &ffentliches Badegewasser einzurichten?

Antworten zu Fragen 2, 3, 4:

Nach § 50 Abs. 2 HGO sind Anfragen nur zulidssig zum Zwecke der Uberwachung des Magistrats und der Verwaltung. Unzuldssig sind nach einhelliger Literatur und Rechtsprechung daher Fragen, die Ilediglich der Informationsbeschaffung, Meinungserforschung oder der politischen Profilierung dienen. Ein Uberwachungszweck des Magistrats gemaB § 50 Abs. 2 HGO ist bei diesen Fragen nicht ersichtlich. Die Fragen sind daher unzulassig und deshalb nicht zu beantworten.

Mit dreundfichen GriBen

